
COPIA

N. Gen.le 280           del 10/04/2019

N. di Settore 84 del 10/04/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Servizio di  raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati all’interno del territorio Comunale di 
Assoro, per la durata di mesi otto  (dal 01.05.2019 al 31.12.2019), 
                       Nomina Responsabile Unico del Procedimento

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice Appalti) - “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” pubblicato nel S.O. n. 10 alla 
Gazzetta Ufficiale  Serie Generale n. 91 del 19/04/2014”;
Visto l'art. 31 del D.lgs n. 50/2016 ad oggetto “ Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e 
nelle concessioni”;
Considerato che si rende necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento per 
l'affidamento del servizio in oggetto;
Ritenuto che si possa individuare nella persona del geom. Giunta Mario, dipendente del Comune di Assoro, in 
possesso dei requisiti di capacità e professionalità necessari, il Responsabile Unico del Procedimento per l'affidamento 
dei servizi de quo;
Viste l' Ordinanza Sindacale  nr. 14  del 09.04.2019   contingibile ed urgente ai sensi dell'art. 50   del D. Lgs. n. 
267/2000  s.m.i. al fine di assicurare la regolare attività di gestione del servizio di raccolta integrata dei rifiuti solidi 
urbani nel territorio comunale. 14 del 09.04.2019
Visto il T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n.267 del 18.08.2000, modificato e 
integrato dal D. Lgs.n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria      ( all. 4,2);
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto  lo  Statu to  Comunale;
Visto  i l  Regolamento  Comunale   sul l 'ordinamento  generale  degli  uf f ic i  e  de i  serv izi ;



Visto i l  Regolamento  comunale  di  contabil i tà  approvato con Del iberaz ione d i  Consigl io  
Comunale n .  20 in  data  15.03.2017 ,  d ivenuta esecutiva i l  01/04/2017;
Visto  i l  Regolamento  comunale  de i  cont rat t i ;
Visto i l  Regolamento  Comunale  su i  cont rol l i  in tern i ;
Vista la Determina Sindacale n. 69 del 19.12.2018 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° Settore, 
nonché della P.O  dal 01.01.2019 al 31.12.2019 all'arch. Lucio Puleo; 

DECRETA

1. Di nominare, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n. 50/2016, il geom. Mario Giunta, dipendente di questo Ente, 
Responsabile Unico del Procedimento inerente “l'affidamento del servizio di servizio di  raccolta e trasporto 
allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati all'interno del 
territorio Comunale di Assoro, per la durata di mesi otto  (dal 01.05.2019 al 31.12.2019),

2. Di dare atto che al suddetto dipendente spetterà l'incentivo nella misura, nei tempi e con le modalità fissati 
dal relativo regolamento comunale e dalla vigente normativa in materia;

3. Di trasmettere il presente all'interessato per l'esecuzione e per la relativa accettazione, nonché copia, per 
opportuna conoscenza, al Sindaco

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PULEO LUCIO) ( PULEO LUCIO)

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


